
Anonymizovaný výpis z usnesení  
ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 27  

ze dne 9. 4. 2024 
 
 
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí: 
 

Rada městyse Jedovnice souhlasí: 

- se stavebním záměrem „posun zpevněných ploch, terénní úpravy u chaty ev.č. 57“ na 
pozemku č.parc. 1747/1, k.ú. Jedovnice, ve vlastnictví městyse Jedovnice, s tím, že 
likvidace náletových dřevin a posun zpevněných ploch budou provedeny na náklady 
investora. Žadatel Ing. D. R., Blansko na základě plné moci. 

- s „terénními úpravami u chaty ev.č. 267“ na pozemku č.parc. 1747/1, k.ú. Jedovnice, ve 
vlastnictví městyse Jedovnice, s tím že úpravy terénu budou provedeny pouze výkopkem 
(bez betonů a jiného stav. materiálu), následně dosypány ornicí a zatravněny, vše na 
náklady žadatele. Žadatel T. K., Olomučany. 

- se stavbou „rekonstrukce chaty ev.č. 150, k.ú. Jedovnice“ na pozemcích č.parc. 1894 a 
1747/1, k.ú. Jedovnice, ve vlastnictví městyse Jedovnice. Po dokončení výše uvedené 
stavby je toto nutno ohlásit Úřadu městyse Jedovnice, referentce majetku, se kterou bude 
projednána nová nájemní smlouva a smlouva o výpůjčce pozemku v majetku městyse 
Jedovnice. Žadatel Ing. D. P., Boskovice, na základě plné moci. 

- s opravou nezpevněné cesty k chatě ev.č. 55 na části pozemku č.parc. 1747/1, k.ú. 
Jedovnice, ve vlastnictví městyse Jedovnice s podmínkou provedení na náklady žadatele. 
Žadatel prokazatelným způsobem vyzve pracovníka městyse Jedovnice ke kontrole 
pozemku před zahájením i po dokončení prací. Žadatel – Základní oborová organizace 
Odborového svazu státních orgánů a organizací při Magistrátu města Brna, Dominikánské 
náměstí 196/1, 601 67 Brno. 

- s vybudováním obratiště na části pozemku p.č. 328/1 investory Projekt domy Jedovnice s. 
r. o., Nové Sady 988/2, 602 00  Brno, IČ: 14278782 a G. J., Brno, za podmínky, že 
vybudovaná komunikace včetně obratiště bude darována městysu Jedovnice, darovací 
smlouva podléhá schválení zastupitelstvem městyse.  

- se zveřejněním záměru nájmu a výpůjčky pozemku parc.č. 1985 o výměře 52 m2 a části 
parc.č. 1747/1 o výměře cca 52 m2 s panem S. G., Jedovnice a paní Mgr. Z. M., Třebíč 

- se zveřejněním záměru nájmu a výpůjčky pozemku parc.č. 1868 o výměře o výměře 70 
m2 a části parc.č. 1747/1 o výměře cca 70 m2 s paní E. K., Moutnice  

- s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000 Kč na vznik celovečerního filmu s názvem 
„Moravský kras a jeho příběhy“ a schvaluje darovací smlouvu s Mgr. V. K., Praha 

- s přijetím neinvestiční dotace z programu MV ČR na projekt „Jazykový kurs češtiny pro 
cizince“ ve výši 57.000 Kč 

- s podáním žádosti o dotaci Efekt 2022 z dotační výzvy č. NPO1/2022 z Národního plánu 
obnovy na rekonstrukci veřejného osvětlení 

- aby výběrové řízení dodavatele na vypracování Studie systémů sídelní zeleně městysu 
Jedovnice provedl JUDr. Petr Navrátil, advokát, zapsán v ČAK pod č. 14175, se sídlem 
Joštova 4, 602 00  Brno, IČ 736 12 596 a schvaluje  smlouvu o poskytování právních 
služeb, jejímž obsahem je zpracování kompletní agendy (průzkum trhu, zadávací 
dokumentace pro výběr dodavatele SSZ a zajištění průběhu výběrového řízení. 

 
 
 



Rada městyse Jedovnice schvaluje: 

- návrh příspěvků do kroniky městyse za rok 2023 a vyslovuje poděkování paní Jitce 
Koutné za příkladné vedení kroniky městyse 

- Jednací řád Rady městyse Jedovnice, který nahrazuje jednací řád ze dne 8. 11. 2018. 

- Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny napětí č. 9002250408 
(dobíjecí stanice pro elektromobily) s EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno, IČ: 
28085400 

- Smlouvu o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene na stavbu „Jedovnice – Havlíčkovo 
náměstí“, s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330076842/003-ADS se společností 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ 28085400.   

- Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 01/2008/MV o nájmu movitých věcí s městem Adamov, Pod 
Horkou 2, 679 04 Adamov 

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Zahradní 676, Jedovnice, žadatelka L. K., 
Brno, ke dni 31. 3. 2024.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Salajna 353, Jedovnice, žadatelka Ing. V. S., 
Jedovnice, ke dni 31. 3. 2024.  

- zrušení přípojky kabelové televize na adrese Zahradní 676, Jedovnice, žadatel I. K., 
Jedovnice, ke dni 31. 3. 2024.   

- nový Ceník dříví v lesích městyse Jedovnice s platností od 15. 4. 2024.  

- Kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky pro Stavební úřad v Jedovnicích s firmou 
Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00  Ostrava.   

- s bezplatným pronájmem kulturního domu ve dnech 21. 6. až 23. 6. 2024 na konání 
Jedovnických hodů, žadatel Staré časy, z.s., IČO 22762027. 

- výsledek hospodaření Základní školy Jedovnice, příspěvkové organizace, Nad Rybníkem 
401, 679 06 Jedovnice, za rok 2023 ve výši 274.960,32 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu 

- účetní závěrku za rok 2023 Základní školy Jedovnice, příspěvková organizace, Nad 
Rybníkem 401, 679 06 Jedovnice 

- výsledek hospodaření Mateřské školy Jedovnice, příspěvková organizace, Zahradní 632, 
679 06 Jedovnice, za rok 2023 ve výši 110.083,34 Kč a jeho převedení do rezervního 
fondu 

- účetní závěrku za rok 2023 Mateřské školy Jedovnice, příspěvková organizace, Zahradní 
632, 679 06 Jedovnice 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse s Restartem Jedovnice, 
z.s., Jiráskova 223, 679 06  Jedovnice, ve výši 60.000 Kč.  

- příkazní smlouvu na zpracování dokumentů pro získání dotace Efekt 2022 z Národního 
plánu obnovy a administraci výběrového řízení s firmou Sunritek s. r. o., Holandská 878/2, 
639 00 Brno-Štýřice, IČ 29003903 

- Dodatek ke Smlouvě o nájmu parkovací technologie č.  55-23-111-0217 s Parking Pro s. 

r. o., Mělnická parkovací společnost, Postřižínská 20, 250 70 Odolena Voda, IČ: 

04979591 do 31. 12. 2024 za splnění podmínky výměny stávajících parkovacích 

automatů za model FLOWBIRD, STRADA EVOL GENERATION 3.  

- Pravidla pro poskytování nájmu v sociálních bytech v majetku městyse Jedovnice.  

- rozpočtové opatření č. 5/2024 dle předloženého návrhu.  



Rada městyse Jedovnice stanovuje: 

- z pozice zřizovatele měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole 
Jedovnice, příspěvková organizace, Zahradní 632, 679 06 Jedovnice, pro školní rok 
2024/25 ve výši 600 Kč.  

- z pozice zřizovatele měsíční výši úplaty za vzdělávání ve školní družině a školním klubu 
při Základní škole Jedovnice, příspěvková organizace, Nad Rybníkem 401, 679 06 
Jedovnice, pro školní rok 2024/25 ve výši 150 Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Irena Žižková v. r.                               Marie Gabrielová v. r. 
starostka městyse                                           místostarostka městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne 22. 4. 2024          
Sejmuto z úřední desky dne:   


